
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐỨC THỊNH 
 

Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

             Đức Thịnh, ngày      tháng      năm 2026 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Đội xung kích phòng, chống thiên tai xã Đức Thịnh 2026 
  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ  
 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 

16/6/2025; 

  Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai số 33/2013/QH13; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều số 60/2020/QH14; 

Luật Phòng thủ dân sự số 18/2023/QH15 ngày 20/6/2023; 

Căn cứ Nghị định số 200/2025/NĐ-CP ngày 9/7/2025 của Chính phủ Quy 

định chi tiết một số điều của Luật Phòng thủ dân sự; 

Căn cứ Hướng dẫn hoạt động của lực lượng xung kích phòng, chống thiên 

tai cấp xã tại Quyết định số 42/QĐ-BCĐ ngày 24/12/2025 của Ban Chỉ đạo Phòng 

thủ dân sự Quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 71/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND xã Đức 

Thịnh về việc ban hành Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân xã Đức Thịnh; 

Xét đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã. 
  

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Đội xung kích phòng, chống thiên tai xã Đức Thịnh năm 

2026 gồm các ông, bà có tên theo Danh sách đính kèm. 

 Điều 2. Đội xung kích phòng, chống thiên tai chịu sự quản lý, điều hành của 

Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự xã Đức Thịnh và có nhiệm vụ:  

- Thực hiện Kế hoạch Phòng chống thiên tai, phương án ứng phó với thiên 

tai đã được Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã phê duyệt;  

- Tham mưu giúp Ủy ban nhân dân xã, Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự xã 

trong công tác chỉ huy điều hành trong công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm 

cứu nạn; 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác về công tác ứng phó, khắc phục hậu quả thiên 

tai khi có yêu cầu.  

 Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng các phòng: Kinh tế, 

Văn hoá - Xã hội; Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã, Trưởng Công an xã; Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan; Thôn trưởng các thôn và 

các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- VP TT BCH Phòng thủ dân sự tỉnh; 

- Thường trực Đảng ủy, HDND xã; 

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã; 

- Ban Phòng thủ dân sự xã; 

- Phòng Kinh tế; 

- Lưu: VT, KT. 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

Nguyễn Anh Đức 

 


	QUYẾT ĐỊNH
	Về việc kiện toàn Đội xung kích phòng, chống thiên tai xã Đức Thịnh 2026
	CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
	Xét đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã.
	QUYẾT ĐỊNH:

		2026-03-04T15:38:29+0700


		2026-03-05T08:56:26+0700


		2026-03-05T08:56:27+0700


		2026-03-05T08:57:41+0700




